
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761  87Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024-PMMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO180301/2024 

O Municipio de Magalhães Barata, por intermédio da Prefeitura Munici-
pal, através de seu Agente de Contratação, torna público a todos os interes-
sados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, tipo Menor Preço, 
Objeto: Registro de Preço para Eventuais serviços de locação de veículos, a 
fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/
PA, suas Secretarias e Fundos Municipais. Conforme Edital, data de abertura 
11/04/2024 às 9h (horário local). Informações na Prefeitura Municipal, ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e Mural do TCM-PA. 
Marlene Borges da Silva - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1055722

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE CREDENCIAMENTO Nº 171/2021-FMS/PMM. 

Processo Administrativo n° 17.326/2020-PMM, INEXIGIBILIDADE n° 
012/2020-CEL/PMM, Objeto do contrato original: A Contratação de Pessoa 
Jurídica de Direito Privado par execução de serviços contínuos complementa-
res de Ressonância Nuclear Magnética (RNM) para atendimento aos usuários 
do SUS no Município de Marabá, conforme discriminado no termo de referên-
cia e planilha de programação de compra/plano operativo anexa. EMPRESA: 
NOVA SAÚDE MARABÁ LTDA, inscrita no CNPJ sob no 48.472.250/0001-50. 
Objeto do aditivo: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo do contrato original Nº 171/2021-FMS/PMM, ficando vigente a partir 
do dia 21/03/2024 até 20/09/2024. DATA DA ASSINATURA: 20 DE MARÇO 
DE 2024. Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde de 
Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 1055735

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICA
Extrato ao Contrato Nº 231/2024/SEVOP 

Processo Administrativo nº 29.445/2023-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 095/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços Nº 034/2024-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE TA-
CÓGRAFOS E SERVIÇOS DE AFERIÇÃO - PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA, Empresa: A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66CNPJ; 
Valor R$ 69.458,76 (sessenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e oito 
reais setenta e seis centavos) Assinatura 26/03/2024, Vigência: 31/12/2024. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1055740

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

DIRETORIA DE GOVERNANÇA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 7/2024/CEL/DGLC/SEPLAN

Processo (SEI) Nº 050505238.000007/2024-10. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA GOSPEL “TRAZENDO A ARCA” PARA A 
PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO ANIVERSÁRIO DE 111 ANOS DA CIDADE DE 
MARABÁ, por meio da empresa: CRIATIVE MUSIC LTDA - EPP, CNPJ sob nº 
08.648.622/0001-32, Valor da contratação: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
Autorizo a presente contratação, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 
Federal 14.133/2021. Marabá - PA, 26 de março de 2024. José Nilton de 
Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1055738

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Extrato ao Contrato Nº 235/2024- SEMAD 

Processo Administrativo nº 7.126/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 032/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 064/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de 
Materiais Esportivos destinados a atender as necessidades dos eventos espor-
tivos realizados pela secretaria municipal de esporte e lazer da prefeitura de 
marabá, Empresa SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ: 13.721.423/0001-42; Valor em R$ 51.540,00 (cinquenta e um mil, qui-
nhentos e quarenta reais), Assinatura: 26/03/2024, Vigência: 31/12/2024. 
José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 236/2024- SEMAD 
Processo Administrativo nº 7.126/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 032/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 064/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de 
Materiais Esportivos destinados a atender as necessidades dos eventos esporti-
vos realizados pela secretaria municipal de esporte e lazer da prefeitura de ma-
rabá, Empresa V G DE SOUSA FERREIRA, inscrita sob o CNPJ: 23.912.114/0001-
03; Valor em R$ 151.635,00 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e 
cinco reais), Assinatura: 26/03/2024, Vigência: 31/12/2024. José Nilton de 
Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1055744

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001 2024

Tipo menor preço, com abertura no dia 11 de abril de 2024 às 09hs. Obje-
to: Contratação de empresa para construção de uma Praça no Distrito da 
União no Km 120 Faixa no município de Medicilândia, conforme o convênio 
Nº 09/2024, através do repasse de recursos financeiros e estabelecimento 
de bases gerais de mútua cooperação entre a Secretaria Estadual de Obras 
Públicas do Estado do Pará e o Município de Medicilândia, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível em: Portal da 
Transparência da Prefeitura (http:// www.medicilandia.pa.gov.br); no Mural 
de licitações (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.

CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Agente de Contratação

Protocolo: 1055747

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Para Prorrogação de Prazo aos contratos: 2023-
1601-006 CPL/PMO, 2023-1601-006 CPL/PMO, vinculados ao Pregão Ele-
trônico nº 010/2022 PE-SRP, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém/
PA, Contratados: PRN Silva Comercio de Materiais Hospitalares Ltda, CNPJ 
nº 03.156.192/0001-18 - Contrato nº 2023-1601-006 CPL/PMO; Nova Tec-
nica Industria e Comercio de Equipamentos Para Laboratorio Ltda, CNPJ nº 
61.012.811/0001-05 - Contrato nº 2023-1601-007 CPL/PMO. Objeto dos 
contratos: Aquisição de Materiais Laboratoriais de Análises Clínicas para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ou-
rém/PA. Objeto dos termos: Prorrogação dos prazos de vigência contratual. 
Dos Prazos: Fica prorrogado os prazos de vigências estabelecido na Cláusula 
Décima dos contratos originais, iniciando-se em 17/01/2024 e término em 
17/05/2024. Data da assinatura dos Termos Aditivos: 12/01/2024. 
Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1055751

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240119

ORIGEM. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-116PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA(O) O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MADEIRA 
SERRADA E MADEIRIT PLASTIFICADO, PARA ATENDER A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE OBRAS - SEMOB, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL de R$ 435.650,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos 
e cinquenta reais).
VIGÊNCIA 3 (três) meses contados a partir da assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 29 de Fevereiro de 2024.

Protocolo: 1055594

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240287

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O) GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 551,98 (quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e oito 
centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 21 de março de 2024.

Protocolo: 1055552


